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Svar på høring - endring i kirkeordningen som følge av ny 
kirkebyggforskrift og nytt kirkerundskriv 

Det vises til brev av 28. januar 2021 med høring om endringer i kirkeordningen som følge av 
ny kirkebyggforskrift og nytt kirkerundskriv.  
 
Hamar bispedømmeråd behandlet saken i sitt møte 23. februar 2021 – saksnr. 8/21.  
 
Følgende vedtak ble fattet: 
 
Hamar bispedømmeråd støtter høringens forslag til endringer, med unntak av følgende:  
 
1) Bispedømmerådet ønsker at bispedømmerådene skal være godkjenningsorgan for salg 

og avhending av kirker, med Kirkerådet som klageorgan.  
 
2) Biskopens godkjenningskompetanse knyttet til uteområdet ved listeførte kirker uten 

gravplass bør også omfatte kirker uten gravplass som ikke har formell vernestatus. 
 
 
Begrunnelse: 
 
1) Bispedømmerådet vurderer at det er en naturlig oppgave for et folkevalgt organ å ta det 

helhetlige ansvaret for så inngripende avgjørelser som avhending og salg av kirkebygg. 
Det gjør det også naturlig at klageorganet kan være Kirkerådet, og dermed unngå at 
Kirkerådet blir stående som et organ overordnet biskopene.  

 

2) Det kan være formålstjenlig at det er en sikkerhetsmekanisme også knyttet til tiltak i de 
nære omgivelser til kirker uten formelt vern, uten gravplass. Selv kirker uten formelt vern 
kan i sin omgivelse ha kulturhistoriske verdier som man bør være varsom med. Man vil 
da kunne ha godkjenningsordninger for fredede kirker (Riksantikvaren), kirker med 
gravplasser (statsforvalteren og kulturvernmyndigheter), listeførte kirker uten gravplass 
(biskop og fylkeskommune) og andre kirker uten gravplass (biskop). Dette kan gjøres 
ved å endre teksten i forslaget til «…..listeført kirke og kirke uten formell 
vernestatus…». 
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Med vennlig hilsen  
 
 
Freddy Knutsen e.f.  
stiftsdirektør Jon Arne Johansen Harby 
 seniorrådgiver 
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